DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 969

 S e g u n d a - f e i r a ,  1 2  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3                                       P á g i n a  | 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS

 PODER EXECUTIVO
https://www.cajamar.sp.gov.br

ATOS

NORMATIVOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

PORTARIA

PORTARIA Nº 1.936, DE 12 DE JUNHO DE 2023.
Fica autorizada à servidora pública EMANUELLE REZENDE DOS SANTOS – RE nº 17.768, ocupante do cargo efetivo de Monitor Educacional, a
concessão de jornada especial, reduzindo sua carga horária para 20 (vinte) horas semanais, sem prejuízo de vencimentos, com fundamento
na Lei Complementar nº 168, de 26 de dezembro de 2018.
O benefício é concedido pelo prazo de 01 (um) ano, a contar desta data, ou seja 12/06/2023, nos termos do art. 5º da Lei Complementar nº
168, de 26 de dezembro de 2018.

_________________________________________________________________________________________________________________

ATOS

ADMINISTRATIVOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 02/2022
CONVOCAÇÃO PROFESSORES - EXAME MÉDICO ADMISSIONAL.
A Prefeitura do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, torna público na forma prevista no Artigo 37, da Constituição Federal, nos Artigos
141 e 142, da Lei Orgânica de Cajamar, bem como na Lei Complementar nº 067, de 02 de dezembro de 2005, que dispõe sobre o Estatuto do
Magistério Público do Município de Cajamar/SP e CONVOCA as candidatas relacionadas do processo seletivo – Edital n° 02/2022, para EXAME
MÉDICO ADMISSIONAL, conforme segue:

EXAME MÉDICO ADMISSIONAL
DATA: 13/06/2023 – Terça-feira.
HORÁRIO: Conforme, segue a relação
ENDEREÇO: Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria
LOCAL: SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

HORÁRIO Nome do Funcionário Número do RG Cargo/Função - Descrição

9:00
Sonia Maria de Assunção 19.876.632-4

Professor de Educação Básica I – PEB I – Ensino
Fundamental

Silmara Aparecida de Oliveira 28.113.129-6
Professor de Educação Básica I – PEB I – Ensino
Fundamental

As candidatas convocadas devem comparecer para o exame médico admissional, munidas de documento de identificação original com foto,
à Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas, situada à Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria, no dia e horários indicados.
Cajamar, 12 de junho de 2023.

Secretaria Municipal de Educação

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 02/2022
CONVOCAÇÃO PROFESSORES – ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E/OU AULAS
A Prefeitura do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, torna público na forma prevista no Artigo 37, da Constituição Federal, nos Artigos
141 e 142, da Lei Orgânica de Cajamar, bem como na Lei Complementar nº 067, de 02 de dezembro de 2005, que dispõe sobre o Estatuto do
Magistério Público do Município de Cajamar/SP e CONVOCA as candidatas relacionadas do processo seletivo Edital n° 02/2022, conforme
segue:

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 969

 S e g u n d a - f e i r a ,  1 2  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3                                       P á g i n a  | 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS

ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E/OU AULAS
DATA: 13/06/2023 – Terça-feira.
HORÁRIO: A PARTIR DAS 10H.
ENDEREÇO: Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria
LOCAL: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Nome do Funcionário Número do RG Cargo/Função - Descrição

Sonia Maria de Assunção 19.876.632-4
Professor de Educação Básica I – PEB I – Ensino
Fundamental

Silmara Aparecida de Oliveira 28.113.129-6
Professor de Educação Básica I – PEB I – Ensino
Fundamental

As candidatas convocadas devem comparecer para a atribuição de classes e/ou aluas, munidas de documento de identificação original com
foto, à Secretaria Municipal de Educação, situada à Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria, no dia e horário indicado.

Cajamar, 12 de junho de 2023.
Secretaria Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E GESTÃO ESTRATÉGICA - DEPARTAMENTO DE COMPRAS E CONTRATOS

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2023
Processo Administrativo nº 4556/2023
OBJETO: Contratação de empresa para empresa especializada no fornecimento de licença para uso de software de Sistema de Gestão Pública
no modelo de contratação de Software as a Service (SaaS), com suporte e atualizações de versões, bem como os serviços de instalação,
conversão, configurações, testes, implantação, treinamento inicial e liberação do sistema para uso, com a sua devida entrada em operação,
treinamento, capacitação e atendimento técnico local eventual, pós implantação, para atendimento das demandas da Prefeitura Município
de Cajamar/SP, conforme Termo de Referência que integra o Edital.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL
RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: 26/06/2023 às 09:00 horas.
LOCAL: Paço Municipal, sito na Praça José Rodrigues do Nascimento, 30, Água Fria - Cajamar/SP.
ESCLARECIMENTOS: endereço acima, no horário das 08:30 horas às 16:30 horas e/ou através do e-mail disposto no Edital.
Edital disponível no site www.cajamar.sp.gov.br.
Cajamar, 12 de junho de 2023
Michael Campos Cunha - Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Estratégica

CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS 107/2023
A Prefeitura Municipal de Cajamar, através do seu Departamento de Compras e Contratos, torna-se público, a quem interessar, que realizará
procedimento de CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de itens/materiais para adequar as
unidades de saúde às normas da Vigilância Sanitária, quais sejam: cadeado, balde com tampa, lixeira com pedal, suporte de papel toalha,
dispenser de sabonete líquido, conforme especificações descritas no termo de referência. Os interessados deverão entrar em contato pelo
telefone: (11) 4446-0000 ramal 7160
– Falar com LUCIANE (Departamento de Compras), no email luciane.hatiya@cajamar.sp.gov.br ou através do link abaixo.
https://cajamar.sp.gov.br/fazenda/wp-content/uploads/sites/15/2023/06/consulta-publica-n-107-2023-registro-de-precos-vigilancia-
sanitaria.pdf
Cajamar, 12 de junho de 2023.

CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS 108/2023
A Prefeitura Municipal de Cajamar, através do seu Departamento de Compras e Contratos, torna-se público, a quem interessar, que realizará
procedimento de CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS: Aquisição de equipamentos para o registro e controle da frequência dos servidores lotados
na nas unidades da Secretaria de Saúde de Cajamar, de forma a otimizar as rotinas operacionais da Secretaria de Gestão de Pessoas,
monitorando o fiel cumprimento da jornada de trabalho a que estão submetidos os servidores, conforme especificações descrita no termo
de referência. Os interessados deverão entrar em contato pelo telefone: (11) 4446-0000 ramal 7160
– Falar com LUCIANE (Departamento de Compras), no email luciane.hatiya@cajamar.sp.gov.br ou através do link abaixo.
https://cajamar.sp.gov.br/fazenda/wp-content/uploads/sites/15/2023/06/consulta-publica-n-108-2023-aquisicao-de-relogios-biometricos-
1.pdf
Cajamar, 12 de junho de 2023.

https://cajamar.sp.gov.br/fazenda/wp-content/uploads/sites/15/2023/06/consulta-publica-n-107-2023-registro-de-precos-vigilancia-sanitaria.pdf
https://cajamar.sp.gov.br/fazenda/wp-content/uploads/sites/15/2023/06/consulta-publica-n-107-2023-registro-de-precos-vigilancia-sanitaria.pdf
https://cajamar.sp.gov.br/fazenda/wp-content/uploads/sites/15/2023/06/consulta-publica-n-108-2023-aquisicao-de-relogios-biometricos-1.pdf
https://cajamar.sp.gov.br/fazenda/wp-content/uploads/sites/15/2023/06/consulta-publica-n-108-2023-aquisicao-de-relogios-biometricos-1.pdf

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 969

 S e g u n d a - f e i r a ,  1 2  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3                                       P á g i n a  | 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS

CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS 109/2023
A Prefeitura Municipal de Cajamar, através do seu Departamento de Compras e Contratos, torna-se público, a quem interessar, que realizará
procedimento de CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS: Aquisição de equipamentos de otorrinolaringologia para Atenção Especializada, conforme
especificações descritas no termo de referência. Os interessados deverão entrar em contato pelo telefone: (11) 4446-0000 ramal 7160
– Falar com LUCIANE (Departamento de Compras), no email luciane.hatiya@cajamar.sp.gov.br ou através do link abaixo.
https://cajamar.sp.gov.br/fazenda/wp-content/uploads/sites/15/2023/06/consulta-publica-n-109-2023-aquisicao-de-equipamentos-
otorrino.pdf
Cajamar, 12 de junho de 2023.

CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS 110/2023
A Prefeitura Municipal de Cajamar, através do seu Departamento de Compras e Contratos, torna-se público, a quem interessar, que realizará
procedimento de CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS:  Aquisição de solução de tecnologia educacional, destinada aos alunos do Ensino
Fundamental (Anos Iniciais e Finais), das unidades municipais de ensino do Município de Cajamar-SP, de acordo com as especificações e
condições descritas no Termo de Referência. Os interessados deverão entrar em contato pelo telefone: (11) 4446-0000 ramal 7163
– Falar com MARCELO (Departamento de Compras), no email marcelo.vieira@cajamar.sp.gov.br ou através do link abaixo.
https://cajamar.sp.gov.br/fazenda/wp-content/uploads/sites/15/2023/06/consulta-publica-n-110-2023-aquisicao-de-solucao-de-
tecnologia-educacional-1.pdf
Cajamar, 12 de junho de 2023.

DESPACHO DE SUSPENSÃO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO 06/2022 - P.A. 7.266/2021 – CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº. 10/2021 - - CONTRATADA - EX-LIBRIS S/S - CNPJ Nº:
02.575.714/0001-53 - OBJETO - contratação de Empresa de Assessoria de Imprensa visando à prestação de serviços de assessoria de
comunicação e imprensa, media training e clipping eletrônico de mídia para os órgãos setoriais da Administração  Municipal, sob a
coordenação da Secretaria de Modernização e Comunicação da Prefeitura Municipal de Cajamar, conforme as especificações e exigências
constantes dos Anexos e demais condições que trata o Edital de Concorrência Pública n° 10/21 - DA SUSPENSÃO - Considerando o
Memorando n.º 88/2.023 da Secretaria Municipal de Comunicação e Gestão de Eventos, fica o presente Contrato Administrativo suspenso
pelo prazo indeterminado a partir desta publicação.

Cajamar, 12 de junho de 2023.

https://cajamar.sp.gov.br/fazenda/wp-content/uploads/sites/15/2023/06/consulta-publica-n-109-2023-aquisicao-de-equipamentos-otorrino.pdf
https://cajamar.sp.gov.br/fazenda/wp-content/uploads/sites/15/2023/06/consulta-publica-n-109-2023-aquisicao-de-equipamentos-otorrino.pdf
https://cajamar.sp.gov.br/fazenda/wp-content/uploads/sites/15/2023/06/consulta-publica-n-110-2023-aquisicao-de-solucao-de-tecnologia-educacional-1.pdf
https://cajamar.sp.gov.br/fazenda/wp-content/uploads/sites/15/2023/06/consulta-publica-n-110-2023-aquisicao-de-solucao-de-tecnologia-educacional-1.pdf